APROVADO

G j iEZ. 1018

verndor Caries Moura - Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre os números de casos registrados de picadas de escorpiões no ano

de 2018.

REQUERIMENTO N° 2479/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE OS NÚMEROS DE CASOS REGISTRADOS
DE PICADAS DE ESCORPIÕES NO ANO DE 2018.

• PROTOCOLO GERAL N° 3091/2018
Data: 03/12120 8 - Ho ário: 11:38

111111111111111111111

•
Senhor Presidente,

Considerando que em outros municípios existem campanhas educativas de combate e prevenção

ao escorpião;

Considerando que devido ao acúmulo de entulho em terrenos e nas vias públicas pela população,

contribui para a proliferação desses animais;

Aproveito a oportunidade para solicitar informações sobre campanhas educativas de combate ao

escorpião;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre os números de casos registrados de

picadas de escorpiões no ano de 2018.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 	de Novembro de 2018.

Vereador Ro rley Miotto

	Page 1